SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
303/2024 – COMPRASGOV Nº 90303/2024 – IAPEN

                                      SEI Nº 4005.014142.00030/2024-01

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material e insumos, tendo
como referência o Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil (Tabela
SINAPI), sob MAIOR DESCONTO PERCENTUAL (%) SOBRE A TABELA SINAPI vigente no mês
anterior a emissão da ordem de entrega, de materiais em geral, para fornecimento de forma
eventual e parcelada conforme necessidade do IAPEN, sendo: Lote 01 referente as cidades de
Rio Branco, Senador Guiomard e Sena Madureira; Lote 02 referente as cidades de Feijó,
Tarauacá e Cruzeiro do Sul. Todas pertencentes ao Estado do Acre.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 06/11/2024 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3, no Jornal Opinião e nos
sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 05 de Novembro de 2024.

Mário Jorge Moraes de Oliveira
Pregoeiro

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/